
 
 

 
 

UNIONE EUROPEA 
Fondi Strutturali Europei 

 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 
Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BTEE06900L – 
Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: btee06900l@istruzione.it; 
P.E.C.:  BTEE06900L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.edu.it/ 

 
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 
E 

INNOVAZIONE 

 

                        Bisceglie, data in protocollo 
CIG:  B5F23A076C 
 
 
OGGETTO: Determina di affidamento della fornitura del servizio di trasporto per le visite di 
istruzione scuola primaria ed infanzia all’Operatore economico SASSI Gennaro 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
del 2° Circolo Didattico “Prof. Arc. V, Caputi” di Bisceglie 

 
VISTA la propria determina prot.n. 0000732/U del 24/02/2025 con la quale ai sensi dell’art. 50, 
comma 1 lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e dell'art.1, comma 2 del Regolamento di Circolo 
del 14/03/2019, è stato avviata la procedura per l’affidamento diretto del servizio di trasporto per le 
visite di istruzione scuola primaria ed infanzia, tramite confronto di preventivi per un importo d’asta 
al ribasso di  € 1.090,91 oltre IVA;  
VISTA la RdO n. 5129674 del 24/02/2025 relativo al confronto di preventivi avviato sul MePA fra 
gli operatori invitati: DI TOMA BUS SERVICE DI GIUSEPPE DI TOMA, GESMUNDO VIAGGI 
S.A.S. DI GESMUNDO ANGELA, GRIECO AUTOSERVIZI S.N.C. DI GRIECO CORRADO 
&C., SASSI GENNARO AUTOTRASPORTI; 
VISTA l’unica offerta presentata dall’operatore SASSI GENNARO AUTOTRASPORTI pari ad € 
1.090,91 oltre IVA, di conferma dell’importo posto a base d’asta;  
CONSIDERATO che la suddetta determina ha previsto di <<procedere all’affidamento anche in 
presenza di un solo preventivo formalmente valido che sia rispondente ai requisiti di carattere 
economico e che risulti conveniente o idoneo in relazione all’oggetto dell’affidamento>> 
CONSIDERATI i servizi offerti rispondenti alle esigenze dell’istituzione scolastica, la congruità del 
prezzo praticato e l’urgenza di impegnare i pullman dell’operatore per le date dei viaggi 
programmati;  
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 Di approvare l’esito della suddetta procedura per l’affidamento diretto del servizio di trasporto per 
le scolaresche e di affidare pertanto all’Operatore economico “Sassi Gennaro Autotrasporti SRL” di 
Minervino Murge (BT), Partita IVA: 04385950722, per l'importo di € 1.200,00 (euro 
milleduecento/00) IVA inclusa (€ 1.090,91 imponibile + € 109,09 IVA 10%) la fornitura del 

CIRCOLO DIDATTICO 2 CD.PROF.ARC.CAPUTI - C.F. 83004410722 C.M. BTEE06900L - AFAE306 - UFFICIO_PROTOCOLLO

Prot. 0000904/U del 07/03/2025 11:01VI.10 - Beni mobili e servizi



servizio di trasporto per le visite di istruzione di scuola primaria alle condizioni previste nel 
Capitolato d’oneri di cui alla RdO n. 5129674 del 24/02/2025;  

 Di procedere alla stipula del contratto di fornitura, con assunzione dell’impegno di spesa da 
imputare nel Programma Annuale 2025, all’Attività A (liv. 1) – 05 e all’invio dello stesso 
all’affidatario;  

 Di disporre ai sensi dell’art. 28 (Trasparenza dei contratti pubblici) del D.Lgs.  31 marzo 2023, n. 
36, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituto scolastico, nelle sezioni 
“Albo Pretorio” e “Amministrazione Trasparente” con l’applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
 
Ai sensi dell’art.15 (Responsabile unico del progetto (RUP), commi 1-2 del D.Lgs.  31 marzo 2023, 
n. 36 l’incarico del Responsabile Unico del Progetto è ricoperto dal Dirigente Scolastico Dott. 
Giuseppe TEDESCHI. Ai sensi dell’art.5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 l’incarico del 
Responsabile del Procedimento è ricoperto dal Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe TEDESCHI 
 
                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

GIUSEPPE TEDESCHI 
                                   Il documento è firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico  

ai sensi dell’art.21 del D.lgs n.82 del 7 marzo 2005 

CIRCOLO DIDATTICO 2 CD.PROF.ARC.CAPUTI - C.F. 83004410722 C.M. BTEE06900L - AFAE306 - UFFICIO_PROTOCOLLO

Prot. 0000904/U del 07/03/2025 11:01VI.10 - Beni mobili e servizi


		2025-03-07T11:28:40+0100
	TDSGPP61H14L109Y




